
óp ta ta  pocztowa uiszczona r y c z /

h l C ,  D N I A  10 G R U D N I A  1 9 3 8  R.

WOŁYŃSKI

DZIENNIK WOJEV ZK1
Ne 23.

T  R  E  S  C:
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y . -  Str.
Poz. 191 — R ozporządzenie w ykonaw cze W ojew ody W ołyńskiego z dnia 26 listopada 1938 r.

•Ns W ojsk. opl. 126-1 o zapobieganiu pow staw ania i rozszerzan ia  się pożarów  
w budynkach  . . . . . . . . . . . .  258

192 — R ozporządzenie W o,ew ody W ołyńskiego z dn ia 10 g rudn ia  1938 r. w spraw ie
ograniczeń  na n iektórych te ren ach  pasa granicznego . . . . . .  258

193 — Z arządzenie W ojew ody W ołyńskiego z dnia 10 g rudnia 1938 r. w spraw ie posiada
nia, fotografow ania, filmów; m a Oraz p*zenoszenia i przew ożenia aparatów  fo togra
ficznych na n iek tó rych  te ren ach  pasa granicznego . . . . . .  258

194 — O kólnik JNe 5 W ojew ody W ołyńskiego z dnia 28 listopada 1938 r. w spraw ie
aktualizacji planów  pom iarow ych . . . . . . .  259

195 — Pism o okólne W ojew ody W ołyńskiego z dnia 22 listopada 1938 r. N° SAR-1
w spraw ie telefonizacji wsi . . . . . . . . . .  259

196 — O głoszenie U rzędu W ojew ódzkiego W ołyńskiego z dn ia 7 listopada 1938 r.
N r RU-III-16/1/38 o rozpraw ie w przedm iocie ustalen ia w ynagrodzenia za p rzejęte
na rzecz S karbu Państw a nieruchom ości ziem skie . . . . .  260

197 — O bw ieszczenie Sądu G rodzkiego w Rów nem  z dnia 25 listopada 1938 r,
N r Co 373/38 o p rzekazan iu  do depozytu  Sądu w ynagrodzenia za p rze ję tą  na rzecz
S karbu P aństw a n ieruchom ość ziem ską w uroczysku  D w orzec, pow. rów ieńskiego, 
b. w łasność A dam a i H uberta  Lubom irskich . . . , , 260

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :

Z S ek re ta ria tu  W ojew ody 261
O głoszenie o p rzetargu  na dostaw ę artyku łów  żyw nośU ow ych dia zakładu popraw 
czego w K lew aniu 261
Zagubiane dokum enty  261



258 W ołyńsk i D zienn ik  W ojew ódzk i Poz. l 9 l ,  192, 193 N r  23

191.
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE 

Wojewody Wołyńskiego
z dnia 26 listopada 1938 r. Nr Wojsk, opl,-126-1
0 zapobieganiu powstawania i rozszerzania się po

żarów w budynkach.
Na podstawie art. 108 ust. 1 pkł. „a” rozporządze

nia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z dn. 2 2  paź
dziernika 1936 r. N r 80, poz. 555) oraz § 7 pkt. 2  

rozporządzenia Ministra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 
31 października 1938 r. o zapobieganiu powstawania
1 rozszerzania się pożarów w budynkach  (Dz. U.R.P. 
N r 87, poz. 590) zarządzam co następuje:

Rozporządzenie Ministra Spraw W ew nętrznych 
z dnia 31 października 1938 r. wydane w porozu
mieniu z Ministrami Spraw  W ojskowych oraz P rze 
mysłu i Handlu o zapobieganiu powstawania i roz
szerzania się pożarów w budynkach  (Dz. U. R. P, 
Nr 87, poz, 590) wchodzi w życie na obszarze 
miast województwa wołyńskiego, niewydzielcnych 
z powiatowych związków samorządowych, a s tano
wiących siedzibę powiatowych władz admin. ogólnej 
oraz na obszarze miasta Ostroga n Horyniem, 
w 14 dni po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia 
w W ołyńskim  Dzienniku Wojewódzkim.

W ojew oda 
(—) Al. Hauke-Nowak.

192.
ROZPORZĄDZENIE 

Wojewody Wołyńskiego
z dnia 10 grudnia 1938 r. 

w sprawie ograniczeń na niektórych terenach pasa 
granicznego.

Na podstawie §§ 7, 9 i 17 rozporządzenia Mi
nistra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 2 2  s tycznia 
1937 r. w sprawie w ykonania rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej o granicach Państw a (Dz. U 
R. P. Nr 1 2  poz. 84) —  zarządzam co następuje:

§ 1.
W jazd na te reny  gmin: Klesów i Niemowicze 

w powiecie sarneńskim  oraz gminy Berezne w po 
wiecie kostopolskim bez specjalnego zezwolenia 
przewidzianego w § 7 rozporządzenia Ministra 
Spraw  W ew nętrznych  z dnia 2 2  s tycznia 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 12 poz, 84) — j £ st zakazanyi

§ 2 .

Właściwi Starostowie Powiatowi zaopatrzą 
w dowody osobiste osoby wymienione w punktach  
1, 2 , 3 i 5 § 8  rozporządzenia M inistra Spraw  
W ew nętrznych  z dnia 2 2  stycznie* 1937 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 1 2  poz. 84), a zamieszkałe na te renach

gmin wymienionych w § 1 niniejszego rozDorządze- 
nia, w zaświadczenia s twierdzające prawo przeby
wania tych osób na tych te renach  bez specjalnych 
zezwoleń,

§ 3.

Na te renach  gmin wymienionych w § 1 niniej
szego rozporządzenia wprow adza się ograniczenia 
ruchu  nocnego, określone w § §  13 i 14 rozporzą
dzenia Ministra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 2 2  s ty 
cznia 1937 r. (Dz. U R. P. Nr 12 poz, 84).

§  4 .

Na terenach  gmin Dąbrowica, Lubikowicze, 
Niemowicze, Klesów i Kisorycze w powiecie sa r 
neńskim oraz na teren całego powiatu kostopolskie
go z wyjątkiem miast: Kostopola i Bereznego w pro
w adza się skrócony ter-min m eldunkowy przew i
dziany w § 1 0  rozporządzenia Ministra Spraw 
W ew nętrznych  z dnia 22 stycznia 1937 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 12 poz. 84).

§ 5.

Kto przekracza  przepisy niniejszego rozporzą
dzenia podlega karze przewidzianej w art. 24 ro z
porządzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 
23 grudnia 1937 r. o granicach Państw a (Dz U .R .P .  
Nr 11 poz. 83).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie dnia 
30 grudnia 1938 roku.

W ojew oda
w/z (— ) I. S trzem iósk .

W icew ojew oda.

193.

ZARZĄDZENIE 
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 10 grudnia 1938 r. 
w sprawie posiadania, fotografowania, filmowania 
oraz przenoszenia i przewożenia aparatów fotogra
ficznych na niektórych terenach pasa granicznego.

Na podstawie § 24 ustęp 3 rozporządzenia Mi
n istra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 2 ? stycznia 
1937 r. (Dz. U. R. P Nr 1 2  poz 84) zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Moc obowiązującą zarządzenia mego z dnia 20 

lipca 1937 r. Nr B PO - 2  (Wołyński Dziennik W oje
wódzki Nr 19 poz. 137) w sprawie posiadania, foto
grafowania, filmowania oraz przenoszenia  i przewo 
żem a aparatów  fotograficznych w strefie nadgranicz
nej rozciąga się na następujące obrzary  pasa gra
nicznego:

1 ) na te reny  gmin: Dąbrowica, Lubikowicze, 
Niemowicze, Klesów i Kisorycze w powiecie sar
neńskim;



Nr. 23 W o ły ń sk i  D ziennik  W ojew ódzk i  Poz. 194, 195 259

2 ) na te ren  całego powiatu kostopolskiego z wy- 
jąiiuem miast Kostopol i Berezne,

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w dniu 

30 grudnia 1938 r.
W ojew oda 

wz, (— ) I. Strzemiński
W icew ojew oda.

194.

OKÓLNIK Nr 5 
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 28 listopada 1938 r. 
w sprawie aktualizacji planów pomiarowych.

Do
Panów Przew odniczących W ydziałów 
Powiatowych, P rezydentów  miast, B u r
mistrzów i Wójtów.

W obec s tw ierdzenia dużych s tra t  materialnych, 
poniesionych przez jedno z miast, w skutek  niew ła
ściwego ustosunkow ania się do sprawy konserwacji 
sieci punktów poligonowych i nieaktualizow ania pla
nu pomiarów, nawiązując do mego pisma okólnego 
z dnia 7,VII 1937 r, Nr KBP- 1 0 /e, wydaję nas tęp u 
jące zalecenia:

1 ) Należy zwrócić baczną uwagę na konserw a
cję sieci punktów triangulacyjnych, poligonowych 
i punktów wysokościowych.

2 ) Pomiary szczółowe m uszą być w każdym 
w ypadku naw iązane do istniejącej sieci poligo
nowej.

3) W szelkie zmiany zaszłe na gruncie, zarówno 
prawne jak i fizyczne, należy wnosić na plan po
miarowy (reambulować) na podstawie własnych po
miarów, bądź na podstawie planów podpisanych 
przez  mierniczych przysięgłych, a wnoszonych przez 
strony przy uzyskiwaniu poewoleń budowlanych i na 
parcelację,

4) Wszelkie sprawy związane z pomiarami 
miasta, winny być wykonywane przez lub pod bez
pośrednim  nadzorem  re feren ta  p o m ia ro w eg o — m ier
niczego przysięgłego, bądź w miastach, w których 
ten etat nie jest przewidziany, pod nadzorem  m ier
niczego przysięgłego, k tóryby za te pomiary był od 
powiedzialny.

5} Granice  gruntów m ierzonych winny być 
w teren ie  u trwalone znakami trwałymi (słupkami b e 
tonowymi), przy czym winien być spisany protokół 
graniczny.

6 ) Celem wykonania powyższych zaleceń ko
niecznym jest, aby wszystkie zarządy miejskie 
w miastach na k tórych teren ie  jest założona sieć 
poligonalna, zorganizowały u siebie referaty pomia
rowe, powierzając k ierow nictw o tego refera t j  m ier
niczemu przysięgłemu . Ze względu na koszty u trzy 

mania re fera tu  należy w ykorzystać za w spólną opła
tą mierniczego zajętego w jednym  z sąsiednich 
związków samorządowych.

7) Przy angażowaniu kierow nika refera tu  po
miarowego należy zasięgnąć opinii Urzędu W oje
wódzkiego co do kwalifikacji kandydata.

Panów Przew odniczących W ydziałów Powiato- 
wvch proszę o wydanie odpow iednich zarządzeń 
nadzorowanym  gminom,

O wykonaniu niniejszego pisma należy złożyć 
sprawozdanie w terminie do dnia 1 .II 1939 r.

W ojew oda 
(—) A. Hauke-Nowak.

195.

PISMO OKÓLNE 
Wojewody Wołyńskiego

z dnia 2 2  listopada 1938 r. N° S A R - 1  

w sprawie telefonizacji wsi.
Do

Panów Przew odniczących W ydziałów 
Powiatowych wojew. woł.

W  pismach okólnych N r O OO rg,— 13 z dn. 2

0. XI. 1936 roku (do P anów  Starostów Powiat,), 
Nr SA R - 1  z dnia 2 2 . X. 1937 r. oraz Nr S A R - 1  

z dnia 18. XII. 1937 r. zaleciłem:
1 ) poparcie akcji telefonizacji wsi, tak  ważnej 

ze względów kulturalnych, gospodarczych i Bezpie
czeństwa publicznego;

2 ) specjalne zw rócenie uwagi na zagadnienie 
lokalu, w którym  telefon we wsi ma być zainstalo 
wany, z tym, że najodpowiedniejszym miejscem jest  
mieszkanie sołtysa, a w pew nych w ypadkach  dom 
ludowy, szkoła lub mieszkanie poważniejszego rol
nika, przy czym należy brać  pod uwagę koniecz
ność zapew nienia przyjęcia telefonu o każdej porze;

3) przeprow adzenie  w każdym  w ypadku za 
mierzonej te!efon;zacji wsi przez gminy i gromady 
ścisłej kalkulacji kosztów  budowy i eksploatacji te 
lefonów oraz opracowanie planu pokrycia  tych kosz
tów.

Uzupełniając wyżej wymienione pisma okólne 
komunikuję, iż D yrekcja  Okręgu Poczt i Telegrafów 
w Lublinie powiadomiła mnie pismem z dnia 26. X. 
rb. Nr TE, 134 o uzyskaniu nowych ulg dla telefo
nizacji wsi.

Ulgi te obejmują:
a) rozkładanie spłaty jednorazow ych opłat wstęp

nych i instalacyjnych na długoterminowe, miesięczne 
raty. Przy telefonizacji całego powiatu, lub kilku 
gmin sąsiednich jednocześnie, może mieć zastosow a
nie okres regulow ania wymienionych należnośc i—aż 
do 40 ra t miesięcznych;

b) niepobieranie  opłat za konserw ację linji przez 
pewien okres czasu, a przy telefonizacji większej



260 W ołyńsk i  D zienn ik  W ojew ódzk i  Poz 196, 197 Nr. 23

ilości wiosek przez  cały czas spłacania rat m iesięcz
nych — jeśli wsie dostarczą  szarwarKu do k onser
wacji linii.

Poza powyższymi ulgami mogą być udzielone, 
na podstawie poprzednich  zezwoleń M inisterstwa P. 
i T. lub w łasnych upraw nień  Dyrekcji O. P. i T., 
przy zakładaniu telefonów następująće  ulgi:

1) Zakładanie telefonów kilku wsiom na jednej 
wspólnej linji przy zastosowaniu najniższego abona
mentu telefonicznego z poz. 1  taryfy telefonicznej 
(Dz. Taryf pocztowych, te le technicznych i rad ioko
m unikacyjnych Nr 17,35 poz. 31), k tóry  wynosi od 
3 zł. miesięcznie.

2) O bniżenie sumy opłat wstępnych i instala
cyjnych o koszty dostarczone; do budowy linii ro 
bocizny.

3) N iepobieranie opłat za pominięcie najbliższej 
cen trali  z poz. 6  taryfy.

Podając powyższe do wiadomości ponownie pod
kreślam  potrzebę popieran ia  dzia łalności gmin i gro
mad w zakresie  telefonizacji wsi, przy  czym w k aż
dym wypadku należy w porozumieniu z D yrekcją 
O kręgu Poczt i Telegrafów w Lublinie ustalić do
kładnie wszystkie zobowiązania jakie spadną na gmi
ny i gromady z tytułu budowy, konserwacji i eks
ploatacji telefonów oraz przewidzieć realn ie  sposób 
ich wykonania.

W ojewoda 
(—) A. Hauke-Nowak.

196.

OGŁOSZENIE 
Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego

z dnia 7 listopada 1938 r. RU-III-16-1-38

o rozprawie w przedmiocie ustalenia wynagrodze
nia za przejęte na rzecz Skarbu Państwa nieru

chomości ziemskie.

Na podstaw ie art. 24 rozporz, Prez, R.P. z dn. 
2 2 . III, 1928 r. o postępow aniu  administracyjnym 
(Dz, U. R. P. Nr 36 poz. 341) Urząd W ojewódzki 
podaje do wiadomości, iż na zasadzie  art. 14 rozporz. 
Prez. R. P. z dnia 27, X. 1933 r. (Dz. U.R.P. Nr 85 
poz, 635), art, 29 i 31 ustawy z dnia 28,XII. 1925 r. 
o wykonaniu ref. rolnej (Dz. U.R.P, N r l  za 1926 r.) 
w brzmieniu art. 17 pkt. 14 rozp. P-ez. R .P .  z dnia
11. VII 1932 r. (Dz. U.R.P. Nr 67 poz. 622' w yzna
czona została na dzień 13 g rudn ia  1938 r. o goaz, 
1 0 -ej w gmachu W ydziału Rolnictwa i Ref, Rolnych 
Urzędu W ojew ódzkiego Wołyńskiego, rozpraw a 
w przedm iocie ustalenia w ynagrodzenia za przejęte  
na rzecz Skarbu Państw a z mocy ustaw y z dnia 
17. XII. 1920 r. następujące  nieruchom ości ziemskie:

1 ) maj, W erba  II, gm. W erba, pow. włodzimier
skiego, b. własn. Sergiusza Tiliczejewa, o obszarze
190.5970 ha.

2 ) urocz. „Diuchtleje", „N ow czency“ i „Podo- 
zero z maj. Długowola, gm, W łodzimierzec, pow.

sarneńskiego, b. własn, Dymitra Olto (ojca) i Miko
łaja Meller-Zakomelskiego o obsz. 257.1408 ha,

3) urocz. Konoberki z dóbr Rom e;ki, gminy 
Horodeckiej, pow. sarneńskiego, b. własn. A leksan 
dra Rybnikowa o obsz. 63.6203 ha;

4) maj. Tomaszgród, gm. Klesów, pow, sa rn eń 
skiego, b. własn. Stanisława Szyczewskiego o obsz,
1101.7602 ha;

5) maj. Wielick, gm. tejże, pow. kowelskiegc, 
b. własn. S tanisława Łada-Łabarzewskiego o obsz.
41.0078 ha;

6 ) maj. Chrask, gm. Miedwieże, pow, łuckiego, 
b. własn. K atarzyny Dieoincewej o obsz. 179.6959 ha;

7) grunta opuszczone przy  wsi Radoszów ka 
gm. Dederkały, pow. krzemienieckiego, b własn 
M oroza o obsz. 1.7435 ha.

8 ) maj. Chwojanka, gm. Ludwipol, pow. kosto
polskiego, b. własn. Stefana Tw ierdochlebow a o obsz. 
914.7884 ha;

9) kol. S karbow a Matów, gm, Podberezie, pow. 
horochowskiego, b. własn. A leksandra  Zakr zewskiego 
o obsz. 5.9948 ha,

1 0 ) M ajątek Czersk  I, pow. kowelskiego, gm 
Powursk, b, własn. W łodzim ierza Daragana o obsz. 
1160.0571 ha.

Na rozprawy powyższe wzywa sie b. w łaścJ- 
cieli wymienionych nieruchomości, względnie ich 
p raw onabyw ców  oraz wierzycieli i inne osoby za
in teresow ane.

Za W ojewodę 
(—) T. Świetliński

K iero w n ik  O ddz.

197.

OBWIESZCZENIE 
Sqdu Grodzkiego w Równem

o przekazaniu do depozytu Sądu wynagrodzenia za 
przejętą na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość 
ziemską w uroczysku Dworzec, powia*u rówień
skiego b. własność Adama i Huberta Lubomirskich.

Sąd Grodzki w Równem, Oddzia ł Cywilny, 
zgodnie z postanowieniem swoim z dnia 24 listopa
da 1938 roku i na mocy art. 10 p, 1. rozporządze
nia P rezydenta  Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 
grudnia 1927 roku (Dz. Ust. Nr 3 28 poz 22) niniej
szym obwieszcza się, że urząd Wojewódzki W ołyń
ski w Łucku przekazał do Banku G ospodarstw a 
Krajowego Oddział w Równem, do depozytu  Sądu 
G rodzkiego w Równem, dla wypłacenia komu naie- 
ży: trzynaście  tysięcy siedem set (13.700) złotych — 
w obligacjach 3°ó państwowej ren ty  ziemskiei oraz 
gotówką trzysta  trzydzieści jeden  (331) zł 06 gr. 
Wyżej wymieniona suma stanowi całkowite w yna
grodzenie za n ieruchom ość ziem ską w uroczysku 
Dworzec, pow. rówieńskiego, p rze ję tą  na rzecz P ań
stwa na mocy art. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1920 r., 
dawniej własność A dam a i H uberta  Lubomirskich.



N r. 23 W o ły ń sk i  Dziennik  W ojew ódzk i.  Poz. 186, 187. 261

Podział powyższej sumy nastąpi po upływie 
4-ch tygodni od dnia ogłoszenia w W ołyńskim  Dzien
niku Wojewódzkim niniejszego obwieszczenia. Wie 
rzyciele, szukający zaspokojenia z w ynagrodzenia 
rozszczeń w hipotece nieujawnionych, winni zgłosić 
je w w skazanvm  terminie pod rygorem, że w razie 
nie zgłoszenia podział wynagrodzenia nastąpi w e d 
ług stanu ujawnionego w hipotece z pominięciem

innych roszczeń, a roszczenia oparte  na prawie p u 
blicznym, tracą  uorzywiliowane pierw szeństwo i zna- 
leść będą  mogły zaspokojenie tylko z reszty  w yna
grodzenia, jaka pozostanie po zaspokojeniu w ierzy
cieli hipotecznych.

Sędzia Grodzki 
(—) St. Krzysztofik.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
Z Sekretariatu Wojewody Wołyńskiego.

1.
Dla zacieśnienia w spółpracy zainteresow anych 

instytucyj i organizacji rolniczych w zakresie zorga
nizowania zbytu produkcji rolniczej na W ołyniu 
w dniu 2 -go grudnia rb. odbyła się w Urzędzie W o 
jewódzkim pod przew odnictw em  Pana  W ojewody 
Wołyńskiego A leksandra  Hauke-N ow aka konferencja 
z udziałem przedstawicieli tych organizacji i insty
tucji.

W wyniku przeprow adzonych obrad ustalono 
za w skazane i konieczne powołanie do życia W oje
wódzkiej Komisji Koordynacyjnej, zadaniem której 
będzie ustalenie skutecznych sposobów wzajemnej 
pomocy i najdalej idących ułatwień, oraz opracow a
nie wytycznych i planów pracy dla przyspieszenia 
realizacji zamierzeń w tym zakresie.

W obec różnorodności zagadnień jakie wiążą się 
z organizacją zbytu rolniczego, komisja swoją dzia
łalność realizacyjną opierać będzie na materiale 
przepracow anym  w sześciu podKomisjach, które 
uznano za celowe powołać do życia.

Przew odnictw o w komisji wojewódzkiej objął 
Pan W ojew oda A leksander  Hauke-Nowak. Stałym 
zastępcą Pana W ojew ody w komisji będzie p. S tani
sław Łączyński, Naczelnik W ydziału Rolnictwa i R e
form Rolnych, sekre taria t  komisji prow rdzić  będzie 
Kierownik Oddziału Rolnictwa inż. Zygmunt B u
czyński,

W  skład Wojewódzkiej Komisji Koordynacyjnej 
weszli pp. K. Lewicki, D yrektor Oddziału Państw. 
Banku Rolnego w Łucku, L. Suchorzewski — Prezes 
Wołyńskiej Izby Rolniczej, T. Szempliński— Dyrektor 
Banku G ospodarstw a Krajowego w Równem, J .  P u 
ław ski—senato r i P rezes  Izby Przemysłowo-Handlo
wej w Lublinie, K. Czrząstowski— D yrek to r Związku 
Rew. Spółd, Roln. H andlow ych i Zarobkowo-Gospo- 
darczych w Łucku, I, Dziadosz — D yrek to r W ołyń
skiej Izby Rolniczej, K. Krzemiński — D yrek to r O d
działu „Społem,, w Łucku, F. W adow ski— D yrektor 
Centralnej Kasy Spółek Rolniczych w Łucku, D. Smocz- 
k iewicz—Prezes  R ady W ojewódzkiej Związku O sad
ników w Łucku, W. Karlikowski — Poseł i P rezes 
Wojew. T-wa Organizacyj i Kółek Rolniczych, 
K Szałaśny — członek Rady Okr. Związku Spół
dzielni Roln -Handl. i Zarobkowo - Gospodarczych 
w Łucku, Dr Jakszew icz  — Kierownik Oddziału 
Zdrowia w Urzędzie  W ojew ódzkim Wołyńskim, St.

Czarnocki — K ura tor Liceum Krzemienieckiego, 
Ppłk. K. P artyka  — Szef In tendentury  w DOK Lub
lin, A. Zabielski — D yrek to r KKO w Łucku.

Ponadto  w pracach komisji b rać będzie udział 
Naczelnik W ydziału Sam orządowego Urzędu W oje
wódzkiego, k tórego narazie  zastępuje Pan W icew o
jewoda W ołyński Ignacy Strzemińsk.

Z ramienia M inisterstw a Rolnictwa i Reform 
Rolnych w obradach  odbytej konferencji b ra ł udział 
N aczelnik E. W iszniewski

Prace Komisji Wojewódzkiej, jak również P od
komisje będą podejm owane w ścisłym porozumieniu 
z W ołyńską Izbą Rolniczą oraz organizacjami rolni
czymi i gospodarczymi pracującymi na obszarze wo
jewództwa wołyńskiego.

W dniu 2 .XII. 1938 r. w sali reprezentacyjnej 
Urzędu W ojewódzkiego Pan W ojewoda Wołyński 
udekorow ał Krzyżem Zasługi następujące osoby:

Złotym Krzyżem Zasługi:
Buyko Tadeusza —  Dubno,
Ks. Syrewicza Luaw ika — Równe,
Regulskiego Hipolita —  Sarny,
Rejcesa Czesława Ignacego — Radziwiłłów, 
Trzeszewskiego Jerzego  — Łuck

Srebrnym Krzyżem'^Zasługi:
Baranow ską H eleną — Kowel,
Barańskiego W ik tora  — Kowel,
Budzińską M arię — Łuck, 
C erebież-Tarabickiego L eonaraa  — Klewań,
D r Doganowskiego Sergiusza — Maciejów, 
Furm aniuka  Michała —  Podłużne,
Jęd ry s ik a  Kazimierza —  Kowel,
Inż. Kędzierskiego Józefa Tadeusza — Równe, 
Koczarskiego A leksandra  — Chórów, 
K onderaka Józefa — Kowel,
Lipińskiego Stefana — Czarto-vsk,
Piwowskiego W acław a —  Kiwerce,
Podolską W alentynę — Dubno,
Sipowicz Apolonię — Równe,
S korupską W andę — Włodzimierz. 
W itkowskiego Ju liusza  Stefana — Kowel. 
W itteka Ignacego — Antonów ka 
Zgirskiego W acław a — Równe,
D r Zienkiewicza A leksandra  — W łodzim ier z



262 W ołyńsk i D ziennik  W ojew ódzki. Nr. 23

Brązowym Krzyżem Zasługi:

D uszyńską Jan inę  — Łuck.
Po dekoracji Pan W ojew oda złożył odznaczo- j 

nym życzenia. !

3.

Pan W ojew oda W ołyński A le k sa n d e r  Hauke- 
N ow ak udał się na kilkatygodniowy urlop wypo
czynkowy.

Zastępstwo Pana W ojewody na czas ulopu ob
jął Pan W icew ojew oda Strzemiński.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
na dostawę artykułów żywnościowych dla Zakładu 

Poprawczego w Klewaniu.
Zakład Popraw czy w Klewaniu ogłasza prze

targ nieograniczony na dostawę loco magazyn wła
sny, artykułów  żywnościowych na okres  2 -miesięczny, 

O tw arcie  ofert nastąpi w dniu 2 0  grudnia 1938 j  
roku o godz. 1 2 -ej w kancelarii zakładu.

Bliższych szczegółów udziela kancelaria  z a - , 
kładu. W yw ieszono je również w zarządzie gmin

Klewań, Ołyka, Derażne i w zarządzie miejskim 
w Równem.

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Zgubione dow ód  tożsam ości kon ia. S eria  F. N r 613221 

i 8J0095 w y staw iony  p rzez  R. I. K, n a  n azw isko  w łaśc ic ie la  
Gib sk ie go  Szym ona, zam , w K rzem ieńcu  ul. W iśn iow iecka  82.

Zgubiono k s iążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  p rzez  K. R. U. 
w R ów nem  na n azw isko  J e w t u s z k a  C h arłam p ia  roczn. 1907, 
zam , w W ołoszkach  pow . rów ieńskiego.

Z gubiono k siążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  p rz e z  K. R. U. 
w K rzem ieńcu  na n azw isko  N o w a k a  A n d rze ja  roczn. 1901, 
zam . w S ien k iew iczach  pow . k rzem ien ieck ieg o .

Z gubiono zaśw iad czen ie  w ojskow e d la  k a t, E w y dane  p rzez  
K om isję P o borow ą  w .B ereznem  n a  nazw isko  Szp ina  S en d era  
roczn. 1909, zam . w W ólce C hołopsk iej pow , kostopolskiego.

Z gubiono k s iążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  p rzez  K. R U. 
w K ow lu na nazw iąko W a ś k o w s k i e g o  J a n a  roczn, 1916, zam. 
w K ow lu ul. M arsza łk a  R ydza-Ś m ig łego  118.

Z gubiono ta b lic ę  re je s tracy jn ą  sam ochodow ą Nr A-95402 
sam ochodu m ark i „F ord", w y d an ą  p rzez  L rz ą d  W ojew ódzki W o
ły ń sk i na  n azw isko  W i eń sk i eg o  Jó z e fa  zam , w R ów nem .

A D R E S  R E D A K C J I  i A D M IN IS T R A C JI :  Ł U C K ,  U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I  W O f  Y Ń S K i 
P r e n u m e ra ta :  ro c z n a  24 zł., p ó łro czn a  12 zł., k w a r ta ln a  6  zł. —  C ena  n u m e ru  p o je d y n c z e g o  1.50 zl.
W o ły ń sk i  D zienn ik  W ojew ódzk i  p rz y jm u je  og łoszen ia  in s ty tu cy j  sp o łeczn y ch  i u ż y te c z n o ść 5 publicznej, 
od o só b  zaś p ry w a tn y c h  ty lko  tak ie ,  k tó re  w y n ik a ją  ze s to s u n k u  do w ładz r z ą d o w y c h  i w ym ien ionych  
in s ty tucy j.  O p ła ta  za w iersz  1  m m . w y so k o śc i  lub  jeg o  m iejsce p rz y  9 cm tr .  sze ro k o śc i  szp a lty  o g ło 
szeniow ej w ynosi 25 gr.,  a z i og łoszen ia  ta b e la ry c z n e  40 gr.  -Za jed n o ra zo w e  og łoszen ia  o z a g u 
b io n y ch  d o k u m e n ta c h  5 zł. od  o soby . Za og łoszen ia  o zag u b ien iu  d o w o d ó w  tożsam ośc i  koni 1  zł. 

P r e n u m e r a t ę  i o p ła tę  za  og łoszen ia  n a leży  w p łacać  d o  P. IC. O. k o n to  czek o w e  J6  30629.

D r u k .  P a A a t w .  w Ł u c k u


